“INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

-

RESOLUCION No. 0539-ap-85

Lima, 07

o ewaes

de. OCTUBRE ~  4e1985

CONSIDERANDO :

las Firmas SOUTHERN PERU COPPER CORPORATION e INTI ASESORES
RREDORES DE SEGUROS S.A., han realizado las donaciones de S/.
,770.00 y s/. 5'000,000.00, respectivamente, en favor del
uto Peruano del Deporte -Direccién Nacional de Promocién -
ytiva con destino al Club Deportivo "Cantolao La Punta" de -
gallao, especfficamente por la Academia Deportiva "Cantolao -

#Punta", para la amortizacibén del pago de pasajes para el via-
je de la delegacién de fdtbol Categorfa 1972-A Rosario Argentina
(Hexagonal de Fdtbol) que se realizara del 20 de Julio al 03 de
Agosto 1985;

ue, en consecuencia resulta necesario expedir Resolucién de -
ceptacibén de la indicada donacifén, asf como su utilizacién en -

acuerdo con lo informado por la Oficina de Planificacifén, Ofi
#Cina de Asesorfa Jurfdica y Direccién Nacional de Deportes y con
la opinién favorable de la Direccién Ejecutiva; y,

De conformidad con lo establecido en los incisos 10 y 19 del Art.
9° del Decreto Legislativo N° 328 -Ley General del Deporte y Art.
53° del Decreto Legislativo N°® 316 -Ley del Presupuesto de la Re
dblica para 1985; -

| L§E RESUELVE :

RTICULO PRIMERO : ACEPTAR la donacién que han realizado las -~

Firmas SOUTHERN PERU COPPER CORPORATION e -
INTI ASESORES Y CORREDORES DE SEGUROS S.A. por las cantidades de
s/. 17'539,770.00 y s/. 5'000,000.00, respectivamente, que hacen
un total de VEINTIDOS MILLONES QUINIENTOS TREINTAINUEVE MIL SETE
CIENTOS SETENTA SOLES ORO (S/. 22'539,770.00), en favor del Ins-
tituto Peruano del Deporte -Direccifn Nacional de Promocién De-
portiva con destino al Club Deportivo "Cantolao La Punta” de E1
Callao, especificamente por la Academia Deportiva "Cantolao La -
Punta", para la amortizacifén del pago de pasajes para el viaje -
de la delegacién de Fdtbol Categorfa 1972-A Rosario Argentina -
(Hexagonal de Fdtbol) gque se realizara del 20 de Julio al 03 de
Agosto 1985.
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: AUTORIZAR al Instituto Peruano del Deporte

la utilizacién de la donacf6n precisada en
' MArtfculo precedente en el fin correspondiente, de acuerdo -
1-giguiente detalle : .

02 : INSTITUCIONES PUBLICAS
13 : EDUCACION
11 : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
01 : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
101 : FUNCIONAMIENTO Y DESARROLLO DEL SISTEMA
DEPORTIVO.
001 : DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION DEL
IPD.
001.05: DIRECCION NACIONAL DE PROMOCION DEPORTI
VA.

04.11: SUBVENCIONES A PERSONAS JURIDICAS
s/. 17'539,770.00
s/. 5'000,000.00

S/. 22'539,770.00

=S=======mu

ARTICULO TERCERO : TRANSCRIBASE y dé€se cuenta de la presente -
Resolucibn dentro de los diez (10) dfas ca-

endarios siguientes a partir de la fecha de expedicién de la -
sfisma a la Comisibén Bicameral de Presupuesto, al Congreso de la
~“Fepdblica, a la Contralorfa General vy a la Direccién General de
“fPresupuesto Pdblico.

ARTICULO CUARTO = EXPIDASE el Certificado de Donacifén a efec-
tos de que la Persona Jurfdica donante pue-

da hacer la deduccifn en el cdlculo al Impuesto a la Renta co-
» | rrespondiente al ano del ejercicio 1985.

ARTICULO QUINTO : La Inspectorfa del IPD se encargard de ejer
cer el control posterior correspondiente, -
cautelando que la indicada donacién cumpla con el fin para el -

cual fue donado.
RegAstrese conuniquese,
“j“*‘)

Dr. VICTOR CASTAGNOLA MALDONADO
Jefe Ael

OAJ/85
TVM/xt.

Exp.: 399-0P
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. ASUNTO: Donacién en favor del IP ara ser invertida
r por el Club Deportivo " A0 haPun tfe -
El Callao. Direccién Ejecutiva

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE 0 4 0CT. 1985

i o o
INFORME N° 345-0AJ/85 | R ECT?BI DO

AL SEffOR JEFE DEL IPD

1°,- Las Firmas SOUTHERN PERU COPPER CORPORATION e INTI ASESORES
y CORREDORES DE SEGUROS S.A. han realizado la donacién de -

s/. 17'539,770.00 y s/. 5'000,000.00, respectivamente, en -

favor del Instituto Peruano del Deporte -Direccién Nacional

de Promocién Deportiva con destino al Club Deportivo "Canto

lao La Punta" de El Callao, especificamente por la Academia
Deportiva "Cantolao La Punta", para la amortizacién del pa-

go de pasajes para el viaje de la delegacién de Fdthol Ca-

‘ tegoria 1972-A Rosario Argentina (Hexagonal de Fdtbol) que

se realizara del 20 de Julio al 03 de Agosto 1985.

La indicada donacién cuenta con los Informes favorables de
la Pireccién Nacional de Deportes y de la Oiicina de Plani-
ficacién.

2°,- Esta OAJ opina favorablemente por la aprobacién de la dona-
ci6n referida en el primer p&rrafo del presente Informe, en
aplicacién de lo dsipuesto por el inciso 10 y 19 del Art.9°
del Decreto Legislativo 328 -Ley General del Deporte y Art.
53° del Decreto Legislativo 316 -Ley del Presupuesto de 1la
Repdblica para 1985.

Se adjunta los respectivos Certificados de Donaciones.
Atentamente,

1 7‘(/[ e
"[22/(147 giee
TEOLORO VILLAVICENCIO MU B

Abogado Jefe Oficina de Asesoria J
INSTITUTO PERUAND DEL PEPLLG

1./02 de Octubre 1985,

OAJ/85
TVM/rt.

Exp.: 399-0P
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vemoranoun N° 220 p1nap-ss

De ¢ Dineceibn Nacional de Deportes
A : Ofdleina de Asesornfa Jurldica
Asunto :  Donacibn para La Academia Deportiva Infantil

de Fdatbol del CLub Deporntivo Cantolao La Punta
Callao por S/. 22'539,770 .=

Reg. :  Su memondndum # 224-0AJ-85

Fecha : 1.10.85

En nelacibn a su memordndum del rubro, comunico a usted, que La
Academia Deportiva Infantil Cantolao, pertenece al CLub Deporti
vo Cantolao de La Punta-Callao, reconocido por ef IPD con Reso-
Lueibn N°0564-AD-80, adjunto.

Asimismo, debo informar a usted, que La Delegacibn de La Acade-
mia Deportiva Infantil de Fatbol del CLub antes indicado, salif
al extranjero con autorizacibn del IPD, cuya copia de La Reso -
Lucibn ¥ 0334-AD-85 de 16.7.85 se acompaiia, para mayor {Lustra-
elbn, y a su-Licitud de La Federacibn Perwana de Fdatbol, con -
oflelo N°1022.

Aterutamenta,

|

_J&& it o

—— et
- — S ¢+

ALFREDO DEZA FULLER
Director Nacional de Deportes
Instituto Peruano del Deporte

ADF.DINAD
PGC.glm.
c.c.: DINAD
Adj.: Lo 4ind.
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Lima, T¢6de_ .  Juldo .~ da19 85

Visto el Oficio N"1027 de fa Federaedidn Peruana de Fdtbol , que ha moti-
vado el expediente N° 2870 ;

CONSTDERANDO

Que , fa Federacibn necuwrnenie solieila autornizacidn para que fa Delega -
eibn de La Academia Deportiva Cantolao la Punta , partieipe en ef Ternneo-
de Fdtbol Infantit , def 20 de Julio al 06 de Agosto de 1985 , a reall -
zarnse en Argentina ;

Con La opinibn favdnable de La Uireccibn Nacional de Deportes , Direecibn
Nacional de Medicina Def eponte y Dinecedbn Efecutiva , de econformidad -
con e Anticulo 9 , Numerad 12 y Decreto Lenistative N 328 ;

| SE RESUELVE

0 Padmen = AUTORTIAR a Lo Federoedon Porwana (e Fdthol para que~

‘ La Delegacdbn de La Acsdemia Veportiva Cantolac Lla -
Punta , participe en el Torneo Infantil de Fdtbol , del 70 de Julio al 06
de Agodto de 1985 , a nealizanse em ARGENTINA,

Arntleulo Sequndo.- la nduina de La Delegacidn e la sigulente :

Prosidente Voke {9 : JORGE DEL BUSTO HERKERA

Velegado : LUIS DE L 'S HEROS FRENCH

Jefe de bquipo : ARMANDO SZEJER RECK

Entwnador : RICARIX) ANCELES LEON

Déinevden Téenico : ROBERTO MARTUS FONSECA
Kinesddlugo : MANUEL ENRTONIEZ ASENCIOS

Tdandico ¢ GONZALO ALARCON BAPATTA
Acompaiiantes : CAP, de NAVIO ELECDORO ROVILLON S,

GLORIA SEGURA DE VEL BUSTO
CARMIN LFMA DE PHANG

ANNET JUSTO DE SENPEXRTEGUT
AIPA ZAMORA DE WORTOCARRERC
MARTINE ARAGONES DE SZFJER
GLORTA URSULA DEL BUSTO SEGURA:
QISELLA DEL BUSTO SEGURA
JACQUELINE IDIAQUEZ ARAGONES

I sen |
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Lima,

IHleqe
JUGADORES :

LUIS MICUEL ALVARADO JATMC
JOSE ANTONTO CASTRO ECHECOPAR
RENZ0O CROLLE CrAaux ~

LUIS RAUL DE LOS HEROS GAMERO
CARLOS DEL RIQ CONTRERAS
LUTIGT FIRRITTT SIME
GUILLERMO IGLESIAS TeMPLE
EDUARDO LECINANA FALCONI
RICARDY PArRA MOLINA

GONIALD WHANG LEMA

CARLOS PASARA ARIAS

FALRICTIO SCMPERTEGUT JUSTO
MARCO SANTISTEBAN Klu.1400
TGHACTO TIRAUD NELCAR

LUIGT VELLA DELGALD

o GABRIEL SEMPERTECUT JUSTO

wid MTICHELLE STEJER APAGOMER

. JOSE L. MUERING KEYNA BUCHANAN

Mtlewlo lercero. -

EEIT |

DIEGO BELLIDO CARRILLO

DARKO CATTARINICH PONCE

ITALO ADIAN CASTILLO DIAZ
ANDRES DEL BUSTO SEGURA

JOSE DIBOS CARAVEDO

CHRISTTAN GOYIUETA MUENTE
JAVIER LOSNQ VALVERDE

IG0R MARIACA ARREDONDQ

ALVARO PHANG LEMA

MARKQ PEROCHENA REATEGUT

JULIO PORTOCARRERD ZAMORA
GUSTAV( SEMPERTEGUT JUSTO

PEDRC 1, SZEJER ARAGONES
CHRISTIAN VELEZ SALVADOR

PAUL ZECARRA MIRANDA

JORGE DEL BUSTO SEGURA

REANZO SCHENONL JURADO DE LOS REYE:
MILIC LAFFERPANDERIE ZAPPARIGLY

La activddad antes (ndicada e (vwga gasto al

Tstitulo Peuwsano del Vgponie.
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INSTITUTO

PERUANO
DEPORTE

MEMORANDUM N2 224-0AJ-85

AL : SENROR DIRECTOR NACIONAL DE DEPORTES

DEL : JEE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

ASUNTO : DONMCION DE S/. 22'539,770 PARA LA ACADEMIA DE
PORTIVA CANTOLAO - LA PUNTA.

REF. : INFORME N2 109/85-0P DE 15.8.85

FECHA : LIMA, 19 DE AGOSTO DE 1985

Me es grato dirigirme a usted para solicitarle que a través
del Técnico Deportivo correspondiente de la Direccién Nacio
nal de Deportes se sirva informar a esta Ofidna de Asesorfia
Jurfdica si la Academia Deportiva Cantolao de La Punta es
una entidad dependiente o estd inclufda dentro del Club De-
portivo Cantolao, y si asiT fuera se tendria que hacer refe
rencia a la Resolucién de reconocimiento de la indicada ins
titucidén deportiva. .

Esta Jefatura solicita la indicada informacién a efectos de
poder procesar el tramite correspondiente de dicha donacién
realizada en favor de la Direccidn Nacional de Promocidén De
portiva y para ser utilizada por la Academia Cantolao en la
amortizacién de los pasajes de viaje de la Delegacién de -
FiGtbol - Caegorfa A, a Rosario-Argentina para participar en
el hexagonal de fitbol que se realizara del 20 de julio al-
03 de agosto 1985, y que debe ser aprobado en vfas de regu-
larizacidén. De ser asT esta Jefatura recomienda que la des
cripcidén del numeral 3 - Destino de la respectiva Solici -
tud de Aprobacidn de Donaciones Nacionales deberd ser la si
guiente:

""Con destino al IPD -Direccién Nacional de Promocidn Deporti
va, para ser utilizado por el Club Deportivo Cantolao de La
Punta, especificamente por la Academia Deportiva de ese mis-
mo nombre en la amortizacidn del pago de pasajes para el
viaje de la delegacidn de fitbol -Categorfa 1972-A Rosario =
Argentina (Hexagonal de Fitbol) que se realizard del 20 de -
Julio al 3 de agosto 1985

Igualmente debe contar con la respectiva informacién de la -

FEderacién Peruana de Flitbol por tratarse de un evento inter
nacional de ese deporte.

Atentamente,

0AJ/85 W(/ %&y&/@é

TVM/em
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INFORME No. 109/85 OP

A 3 JEFE DEL I.P.D.

DE H JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO s DONACION DE S/. 22'539,770 - DNPD - ACADEMIA
DEPORTIVA "CANTOLAO" - LA PUNTA

REF . g MEMORANDUM No. 234-DINAD-85 - EXP.: 1713
MEMORANDUM No. 224-JEF-85
RECIBOS Nos. 5413-5414-85

‘ FECHA s Lima, 15 de Agosto de 1985

Me dirijo a Ud., con la finalidad de informarle sobre el asun
to del rubro lo siguiente :

1. La Oficina de Planificacifn, de conformidad a lo estipula
do en el Art. 9° incisos 10) y 19) del Decreto Legislati=
vo 328 y a los Arts. Nos. 51° y 53° del Decreto Legislati
vo 316°; asf como lo establecido en la Resolucién No.0219
AD-85, estima procedente se aprueben las Solicitudes de -
Aprobacifn de Donaciones presentadas a través de la Direc
cidén Nacional de Deportes por la suma de VENTIDOS MILLO -

e, NES QUINIENTOS TRENTINUEVE MIL SETECIENTOS SETENTA SOLES
ORO, realizadas a favor de la Direccibén Nacional de Promo
cibén Deportiva con destino a la Academia Deportiva "Canto

_“lao" de La Punta-Callao, para la amortizacién de los pasa

es de viaje de la Delegacién de Ffitbol - Categorfa A - a

osario, Argentina (Hexagonal de Ffitbol), realizado del -

0 de Julio al 03 de Agosto del ano en curso, siendo las

firmas donantes las siguientes :

- SOUTHERN PERU COPPER CORPORATION 8/. 17'$39,17%
- INTI ASESORES Y CORREDORES DE SEGUROS S.A. 5'000,000

8/. 227539,770

Las presentes Donaciones llevarédn el reflejo presupuestal
siguiente :

- VOLUMEN 02 : INSTITUCIONES PUBLICAS

- SECTOR 13 : EDUCACION

- PLIEGO 11 : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

- R s 01 : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

- PROGRAMA 101 : FUNCIONAMIENTO Y DESARROLLO DEL -

SISTEMA DEPORTIVO

/177



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

E.E.P. 001 : DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
DEL IPD

ACTIVIDAD 001.05 : DIRECCION NACIONAL DE PROMOCION DE-
PORTIVA

ASIGNACION 04.11 : SUBVENCIONES A PERSONAS JURIDICAS

MONTO : S/. 22'539,770.00

Expedientes debidamente visados por esta Oficina, que elevo a
su Despacho para los fines consiguientes.

‘ Atentamente,

OP/JAF
UPP/JLF
1lbg.




INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

1. DEPENDENCIA GESTORA: DIRECCION NACIONAL DE PROMOCION DEPORT IVA

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION

2.1. Valor

il
3. DESTINO DE LA DONACION 1

CHEQUE # 153183 A CA
CREDITO

DEL WCO‘IDE
JukAalLL: -

1o it
S/.

7/539,770.=

CON DESTINO A LA ACADEMIA veronﬂ'

TIVA "CANTOLAO" LA PUNTA
AMORTIZACION DEL PAGO DE PASAJES
PARA EL VIAJE DE LA DELEGACION
| DE FUTBOL-CATEGORIA 1972-A |
| ROSARTO, ARGENTINA (HEXAGONAL DE
| FUTBOL | DEL 20 DE JULTO AL 3
| DE AGOSTO DE 1985.

fLA MENCTONADA ACADEMIA PERTENECE i
AL CLUB DEPORTIVO CANTOLAO DE LA |

[PUNTA - CALLAO Y ESTA RECONOCIDO
'POR EL IPD.

ﬁ)ATOS DEL DONANTE

4.1. Nombre 6 Razbn Social

SOUTHERN PERU COPPER gonronlﬁbg

42 Representanto Legal

LUIS M. DE LOS HEROS

43. Domicilio: AV. CAMINOS DEL INCA N° 171,
44. LE o CE. 5 i

bemre s § A |
| 9006419 _i
| 10-7-1985 |

45 LT

4 6 Fecha

......

LA DIR
REFFRIDA
PORTIVA "CANTOCLAO"™

“

LA PUNTA

')”NAC]'ON A FAVOR DE LA ACAD
-CALLAO.

4 A_,f
rERO NA VABRO
ctot Noci onal de Dep.f‘“
to Peruano del Deporte

PN K (‘)”'

Dice
lnsmu

y & Reﬂe;o Presupuestal

71 Volumen 02 : INSTITUCIONES PUBLICAS

7.2 Sector 13 : EDUCACION

7.3 Pliego X 3 I¢D

7.4 Programa 101 :

un-rFr

« |

7.6 Actividad

UNCIONAMIENTO -7 Partida - :
T "—_04_.-“
DEPORTIVA Monto  17,539,770.00 | 240 Fedha: 15 og.g5

—_DIR
DEP

Observaciones

8. Control de Aprobacién

8.1 Aprobacién de la Donacién

8.2 Autorizacién de Uso t
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INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE By
| SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

‘ 1. DEPENDENCIA GESTORA: vmccwn MACIONAL DE muocton VEPOI!TIVA

I

|

| 2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor x 3. DESTINO DE LA DONACION %
~ N § LRy T 3.0 Rl __“‘lm 3 Tl TEE 1 e Y7 W L *—_‘c
| CHEQUE # 153183 A CARGO DEL BANCO DE  S/. cow ’E’W '”“"_:05‘ ACADEUTA DEPOR_
| CREDITO | LA PUNTA |
! 17,539,770.= wmucmu DEL PAGO DE PASAJES

|
| PARA EL VIAJE DE LA DELEGACION
| DE FUTBOL-CATEGORTA 1972-A |
ROSARTO, ARGENTINA (WEXAGONAL DE ™.
§ DEL 20 DE JuLTO AL 3|
' DE AGOSTO DE 1985, |

|
|
. LA MENCTONADA ACADEMTA PERTERECE |
: AL CLUB DEPORTIVO CANTOLAO DE LA |
} PUNTA - CALLAO Y ESTA RECONOCIDO
| POR EL 1PD. .

DATOS DEL DONANTE

{
TN e SN \ : !
4., Nombre 6 Razén Social SOUTHERN PERU comn comwron | !

' 42, Repreuntante Legal L1s “. DE LOS “m
l 43 Domicilio: AV. CMWS PEL N' 171, ¢ DEL ESTANQUE, SURCO

?
4
!
!

|44, LE oce | 1 S o oS
- —— - —— l — ————*—.—/
145 LT, . .'C/ -
45 LT | s00sa19 7 ; Th 4 AESE SaA
‘46 Fecha "} | 10-7-1985 5 THULAR oepenomcm GESTORA

6. lnforme de Acoptacsén o rechazo de la donacnén

ndencia Informante:

%ﬂg |

.'i'j ENR'Q "ER '.'-“‘4330
Directot ®™N ¢ i de Deportes
lastituto Peruano del Deporte

|
!
LA DIRECCYION NACIONAL DE DEFPORTES ACEPTA LA ;
REFERITA DONACYON A FAVOR DE LA ACADEMIA NE- |
PORTIVA "CANTOLAO"™ LA PUNTA -CALLA()_,. |

|

(

I
|
s
|

I 7. Reflejo Presupuestal

7.1 Volémen 02 : INSTITUCIONES PUBLICAS
7.2 Sector 13 : EDUCACION l

Sihed e Ll Y e coom PROMOCT M g o et |

| 7.4 Programa 101 : c;mmzurtl ok X2 5 Dgpg%c‘ w 79 Fiha (OP) |

S SP0% SIS s 2, 1. | 1) o 15,0035
Observaciones

| 8. Control de Aprobacién

81 Aprobacudn de la Donaclén | 8.2 Autorizacién de Uso




T

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE g T
SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

% 1. DEPENDENCIA GESTORA: vmtccrou mrm DE FMION DEWIVA

| |

i 2 ESPECIFICACIONES DE LA DONACION i 2.1. Valor 3, DESTINO DE LA DONACION ;
. e s - | CON DESTINO A LA ACADEMIA vtm
CHEQUE # 153183 A CARGO DEL BANCO DE /.
ot TIVA "CANTOLAO" LA PUNTA

17 539,770.= AMORTIZACION DEL PAGO DE PASUES

- PARA EL VIAJE DE LA DELEGACION
' DE FUTBOL-CATEGORIA 1972-A

| | ROSARTO, ARGENTINA (HEXAGONAL
| | FUTBOL § DEL 20 DE JULIO AL 3
DE AGOSTO DE 1985,

| LA MENCTONADA ACADEMTA PERTENECE |
| AL CLUB DEPORTIVO CANTOLAO DE LA
| PUNTA - CALLAO ¥ ESTA RECONOCIDO
| POR EL 1PD.

ﬁ)ATOS DEL DONANTE 5 i

4.1. Nombre 6 Razén Soccal m_’m COPPER CORPORATION s ey z ¥\

42 Representante Legal m!! M. 108
4,3. Domicilio: AV. cmxm ﬁl I#A e i l,,-

:
|

44 L.E. éCE

| i i {&/ % : R WL > —

] B - 7 :
145 L. 2 90064" [ (3 e WA a — WP 8 e
;40 Fecha | 10-7-1985  \a7Fima del do\qqe):/’ 5 TITULAR DEPENDENCIA GESTORA ‘
' 6 lnforme de Aceptacnén 0o rechazo de la donaclén ’ 61 Dependencua Info:mante

] !
| LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA
REFERIDA DONACTON A FAVOR DE LA ACADEMIA DE~ ) b‘%
PORTIVA "CANTOLAO®™ LA PUNTA =-CALLAO. LA
Ihg EN<IQU

Director Nacicnal de Depertes
Instituto Peruano del Deporte

7 Reﬂe}o Pre:upuestal

71 Volimen 02 : IHSTITUCIONE" PUBLICAS
7.2 Sector 13 : EDUCACION

: 11 : 18D ; ;e i ]
E e il 2SSO DIRs._AC,pm;x;; ; % 1
7.4 Programa 101 s ﬁuucxwmrmm 7.7 Partida D”’g"m‘ )30 0oty :

Y STEMA
9!§ garoqramg b # T MONO 17, 539 770 00

Observaciones

AP Fecka: 38 0. .85

| 8. Control de Aprobacién

81 Aprobaaén de Ia Donacnén | 82 Autonzacuén de Uso




INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

1. DEPENDENCIA GESTORA: DIRECCION NACIONAL DE PROMOCION DEPORTIVA.

! 2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION f
ST o & | % TS b
0 CON DESTINO A LA ACADEMTA DEPOR |

CHEQUE N° 663681 A CARGO DEL BANCO 'S/. TIVA "CANTOLAO™ LA PUNTA 2

'5.000,000 .
DE CREDITO VEL PERU b AMORTIZACTON DEL PAGO DE rAsAJes;
| PARA EL VIAJE DE LA DELEGACION
| DE FUTBOL CATEGORIA 1972 A
| ROSARIO, ARGENTINA (HEXAGONAL |
|
|

| DE FUTBOL ) DEL 20 DE JULIO AL
| 3 DE AGOSTO DE 1985, ==cmmmemmm- |

|
|

|

| |
| | LA MENCIONADA ACADEMIA PERTENECE

AL CLUB DEPORTIVO CANTOLAO DE

'LA PUNTA - CALLAO ¥ ESTA RECONO-
CTI00 POR EL IPD.

‘omos DEL DONANTE el - g

4.1. Nombre 6 Raléﬂ Social INTI, ASESORES Y CORREUORES DE SEGUROS S. A

4.2, Repfeseﬂta""’ L°9°' CARLOS FISHER GARCIA

4,3. Domlcllao

44. LE 6CE

I
|
o3 P
ow L__T N |9996532

/ " / ,,’
46 Fecha | 79.7.1985 | 47- Fififg. a8 amﬁe-

e TIPSR »” 2o )

6. Informe de Aceptamén 0 rechazo de la donacién:

5. TITULAR DEPENDENCIA GESTORA |

6.1. Dependencia Informante:

LA DIRECCION NACTONAL DE DEPORTES ACEJH
FERIDA DONACION A FAVOR DE LA ACADE

TIVA “CANTOLAO" LA PUNTA-CALLAO. < _' '
A  Director Nacicnal de D-pcne: :
Instituto Fcrusno del Deporte
7 Reflejo Presupuesta_lﬁ— 1 E RPN TY :
7.1 Voldmen 02 : INSTITUCIONES PUBLICAS ’
7.2 Sector 13 : EDUCACION
7.3 Pliego 11 : IPD 7.6 Actividad DIR{ NAC. PROMO |. -
Rl = ——CION DEPORTIVAT 1
a 101:FUNCIONAMIENTO Y77 Partida g 11 ‘79 p},ﬁ /(op)
DEM&HS DEIL _SISTEMA DEPORTIV . portd
7.6 Sub-Programa 7.8 Monto S/ |5,000.000. 7)/&4-;. 15/08 /85

Observaciones !

8. Control de Aprobacién ;

81 Aprobacsén de la Donacién 82 Autonzamén de Uso




T~ 7,
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

; 1. DEPENDENCIA GESTORA: vneccwn MACIOML ﬁ mouocwu DEPORTIIM.

2.1. Valor

! 2 ESPECIFICAC'ONES DE LA DONACION ; 3 DESTINO DE LA DONACION

. e TR L o

| CHEQUE N° 663681 A CARGO DEL BANCO '8/. CON DESTINO A LA ‘Wﬂ‘“ "5'03..
5,000,000  TIVA "CANTOLAO" LA PUNTA

' AMORTTZACION DEL PAGO DE rAsuEs’
PARA EL VIAJE DE LA DELEGACION

: | | DE FUTBOL CATEGORTA 1972 A

' | | ROSARTO, ARGENTINA (WEXAGONAL

: DE FUTBOL ) DEL 20 DE JULIO AL

| 3 DE DE 1985, -=mmveevmee |

| LA MENCTONADA ACADEMTA PERTENECE
| AL CLUB DEPORTIVO CANTOLAO DE
LA PURTA - CALLAO ¥ ESTA RECONO-
/ | CID0 POR EL 1PD,

‘ DATOS DEL DONANTE 1

| 4.1. Nombre & Razén Sacual W y CORM ﬁ SWS S A

| DE CREDITO DEL PERU

A INTI - . M Dial P
; 4.2. Representante Legal CARLOS FISHER MIA

| 4,3. Domicilio: ISTORO. 2
!44 L.E 6CE { ' ' ;‘% mas. 3. o C_ﬁ__;‘: y

| ) & A P

:4-5«‘}[“7 m; 999653‘_27 I £t ] 1T 4 .
‘46 Focha | !0-7-1985 ' 47 ﬁﬁﬁﬁ@g‘ 5 THULAR DEPENDENCIA GESTORA

i 6. cnforme de Aceptaclén o rechazo de la donacuén

FERIDA DONACION A FAVOR DE LA ACADEMIA DEPOR- E

TIVA "CANTOLAO"™ LA PUNTA-CALLAO.
I

l 7 Refle,o Presupuestal

. ‘3
|

1 LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA RE- g

# EARXERS

3 INSTITUCICNES PUBLICAS

61 Dependencna lnformanto

P00 ,\" WV ;128-6
An Depoﬂel
del Deporte

(Naciena

Directot
Institute Peruand

Observaciones

[ 7.1 Volumen 02
7.2 Sector 13 : EDUCACION | :
7.3 Pliego 41 ¢ IPD | 76 Actividad DIR. NAC. PROMO H—;
—7_.4 Programa 101:F IWMIENTO 7 Pamda 04 DEPORTIVA 7.9 3 ..‘T:
7.5 Sub-P o E1““078 Monto S/‘ 55000.000. | IR
.5 Sub-Programa ! £ : -t

i 8. Control de Aprobacién

81 Aprobaaén de la Donacuén
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INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

1. DEPENDENCIA GESTORA: vmccron NAC!OML vs PWCION DEWWA.

l 2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor | 3 DESTINO DE LA DONACION
cnequc N°® 663681 A CARGO DEL BANCO -s/. | CON DESTING A LA ACADEMIA ”"’!;
= - '5,000,000 | TIVA "CANTOLAO™ LA PUNTA |

CREPITO DEL PERU | ' AMORTIZACION DEL PAGO DE PASAJES

| PARA EL VIAJE DE LA DELEGACION
DE FUTBOL CATEGORTA 1972 A

| ROSARIO, ARGENTINA (WEXAGONAL |
| DE FUTBOL ) DEL 20 DE JULTO AL
'3 DE AGOSTO DE 1985, --nnmmmmmmm |

LA MENCIONADA ACADEMIA PERTBIECE'
‘AL CLUB DEPORTIVQ CANTOLAO DE
LA PUNTA - CALLAO Y ESTA RECONO-q
'CIDO POR EL IPD.

‘DATOS DEL DONANTE B : AN : g

4.1. Nombre ¢ Razén Social yry, ASESORES Y CORREDORES DE SEGUROS S.A.

42 Representante Legal CARLOS m MIA

43, Domncnllo AVDA. SAMVM N’ “7 - sg ISW

P R | ‘ '

“’}T L 93’!_5,3_! ] SERT ARG TR T i ait ¢
4.6. Fecha | 10-7-1985 | 4. me&l fderibhit | | B TITULAR DEPENDENCIA GESTORA
 FolE Y 0 R ey SRl . ""m'-ﬂ-x -3 R T g o |
#G—Vlnforme de Acepta?:lén o rechazo -d; ia—;!;\;cmn I 61 Dependencna lnformante'

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA Il-
FERIDA DONACION A'AM“MW“’O‘- (AAA
TIVA "CANTOLAO"™ LA PUNTA-CALLAO. \

1.}"x.‘ ‘c,,gpor(es

Directos Nacio
Institute Peruano del Deporte

7. Reﬂejo Presupuestal

7.1 Voldmen 02 : INSTITUCIONES PUBLICAS
7.2 Sector 13 : EDUCACION
7.3 Pliego I:PD | 7.6 Actividad DIR,

74 p,og,,n]; 101 :FUNCIONAMIENTO ¥7.7 Partida g4
-PEPORTIVE ——— (= 5o
7.5 Sub- Programa ‘ | 7.8 Monto /s i 0000

HAC, PROMO|:

L000.

Observaciones ‘//

8. Control de Aprobacién

Autouzac:én de Uso

8.1 Aprobaciﬁdn de la Donacidr; A

—“i




i Q":~ : Ingrese

' | " 20 .
INSTITUTO PERUANO | St (ol 18 szv
DEL DEPORTE Nrma &

MEMORANDUM N°® & 3 ¢/ DINAD-85

DE ¢t DIRECTOR NAGIONAL DE DEPORTES
A ¢t JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION
ASUNTO s+ DONACION DE S8/ 22'539,770 A FAVOR DE LA

DIRECCION NACIONAL DE PROMOCION DEPORTIVA
PARA LA ACADEMIA DEPORTIVA "CANTOLAO" LA

PUNTA-CALLAO.
REF. :+ RECIBOS TESORERIA IPD N? 5413 y 541k, EXP.1713.
‘ FECHA ¢+ 19 DE JULIO DE 1985,

Me dirijo a usted, con la finalidad de adjun-
tar al presente, para su conocimiento y fines, el expe -

diente de la referencia, en el cual las siguientes Firmas

estdn donando la suma total de § 22'539,770 a la Direccién
Nacional de Promocién Deportiva, para la Academia Deporti-
va "Cantolao" de La Punta-Callao, para pago de pasajes de

la Delegacién de Fitbol-Categorfa A, que viajé a la ciudad

del Rosario-Argentina.

=-SOUTHERN PERU COPPER CORPORATION s 17'539,770.00
‘ -INTI ASESORES Y CORREDORES DE SEGUROS S.A. 5'000,000.00

Total: s 221'539,770.00 */

Atentamente,

Ing ENRIQUE OTERO NAVARRO
. Director Nocional de Deportes
Instituto Peruano del Deporte

DINAD: EON. dg.
G.C. 3t Arch.

EXp. £y Y713



INSTITU’.I‘O PERUANO ' ' Fecha 10-7-’985
h DEL DEPORTE Y -JEF-§5
(I.P.D.) Ne¢ 072 ........
] MEMORANDUM
é Correspondencia Interna

Senion Dinecton :

Para Los fines administrativos consiguientes, nemito a su
Despacho Los antecedentes nelacicnados a Las donaciones -
que vienen efectuando Las fimas :

SOUTHERN PERU COPPER CORPORATION por S/. 77'539 770
‘NTI ASESORES Y CORREDORES DE SEGUR0OS S.A. S/. 5'000,000

onaciones destinadas a amontizar en parte Los pasajes que
demanda el viafe de La Delegacibn de fa ACADEMIA DEPORTIVA
CANTOLAO a La ciudad de ROSARIO, Argentina.

OLFO CREMER NICOLI
JEFE DEL 1PD

JEF/RCN
men B
Nota: Efectuar Las comd,mauonu
necesarnias con DINAPRODE. . |
cc DINAPRODE. DINAD - |

. 2'//51".3.\‘

Flr-l_... e e S




INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE |

-OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE TESORERIA

W b by A

TESORERIA

APLICACION

SOLES

CESIRED

L

D, Nac. Prom, Dep.

Donaciones

| Lo

539,770 }--

Derecho Television

mmm

Aiquiler Casetas ~ -

Serviciosde Luz , .. . «

rag

- ———

TOTAL _j'§39 772 L

Otservaciones Wﬂ_do

WW@BH’QLAO"
: WWWNTINA.
CHEQVE V& /;"3/?3 Bco. Q) CREO/IZD

: Honcibido

‘Lasuma de:

.
R |

* RECIBO NO _5418 - 85

aSOUTHERN PBRU COj’PER

CORPORATION

DIECISIETE MILLONES QUI-

NIENTOS TREINTINUEVE MIL SETECILNTOS

D et el oo SETI:NTA --Q‘.'----..--.‘ ”'es oro

p;ra aplicar a las cuentas que s¢ dntallin.

Area de Ingresos
Unidad de Tesoreria



0 PERUAND DEL DEPORT

SOUTHERN PERU COPPER CORPORAFTON? V7

CASILLA 2640 - 3240 CABLES: SOUTHCOP
LIMA, PERU

0 9 Jut 1885
REd DO

Lima, 09 de Julio de 1985

Senor

Rodolfo Cremer

Presidente

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
LIMA

Estimado senor Cremer:

‘ Por medio de 1la presente comunicacién, cumplo con
acompafiarle el cheque Banco de Crédito del Peru No. 153183,
girado a la orden del "Instituto Peruano del Deporte para
ser cedido a la Academia Deportiva Cantolao', por la suma
de S/. 17'539,770, monto por el cual le agradeceré se sirva

emitir el recibo correspondiente.

Aprovecho la oportunidad para expresar a ustedes mis
felicitaciones, asi como 1la de mi representada, al
Instituto Peruano del Deporte, por la ayuda que viene
brindando al deporte no profesional, en especial a las
categorias menores, como es el <caso de 1la Academia
Deportiva Cantolao.

- /%(.(/,jﬂ’/z
_ ane

A /?A‘J(’("”t

-

£~

Rgeccbo 7
4 /éaéwuﬁf’/a* Atentamente,

ce 7/’/:’(‘%‘40
&4 /.’/}/74 /7/0%0

Luis M. de los Heros
A (77‘.//4 Director

i owA I . ‘o ™
!Iib)(ﬁ . el A€ /; Afﬁ%?ﬁf, ”//J\Q:;L
Ae /7A Jf‘/ ,2/© //L?,Zf"l‘/%'”" 5 - f’/..’/‘,’/(/(/z o )

- fo [ao
(A# 4 K /‘7/?0”-

A ,LolA

Servicios Corporativos

“Sucursal Inscrita en el Aslento 1, Fojas 447, Tomo Segundo del Libro de Sociedades del Registro Publico de Mineria”

e .



ANTES DE DEPOSITAR EL CHEQUE DESPRENDA EL TALON
FAVOR DEVOLVERNOS SU(S) FACTURA(S) A LA BREVEDAD POSIBLE. DEBIDAMENTE CANCELADAC(S).

SOUTHERN

PERU COPPER

CORPORATION

COMP. No. 2-B=07-0172

DESCRIPCION

CANTIDAD

Donacién,

ANIZADOS S A R | 6092 PROD NORM R NM 273029

SISTEMAS ME

§ 17,539,770400




. INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
3 DFIC’:A ;ENTRAL DE ADMINISTRACION,UNIDAD DE TESOREMA

esonenrA

..~,‘.o..! &N -

4

-

APLICACION | |

_RECIBO N¢ G414 -85

P .
o

. [ _cesirep L
,. : A TEE A i ab v ) :
- /|_scmreo Wty T A ‘ ES
3 387, L5 ORI W _Im_m_x____
{|OF. Noc.PromDep. - B/ | . t conki:&ﬁtks DL SEGUROS 5.A
i " - , Y b
v Y

IS

‘EJ
Donaciones ¥ 7ibara koo ':
.l & o'

| _Derecho Television /. // /)

e B
b
;‘ 4 -~ ..’? » ." "«'
| _Alquiler Casetas =/ Jf /FTT T4 X7 %A ] S
{ | Serviciosdebuz . / i) | .. | B
Otros Y o 48 b
i . A | Y

mmv oa Jemm. " Area do Ingroses

w P
v 2 “ a A{’ d i sy - ¥ R, A ' aruuk. ’ -5 A~ RN
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e ————— S PORT
m y(tmllf DeL
CEALY U

09 lLL 1935

ASESORES Y
CORREDORES O
DE SEGUROS S A

San Isidro, 8 de julio de 1985

Senor

Rodolfo Cremer

Presidente

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
Lima

Estimado senor Cremer:

Por medio de la presente comunicacién, cumplimos con acom-
panarle el Cheque N° 663681 a cargo del Banco de Crédito
del Perd por la suma de S/. 5'000,000 girado a la orden
del "Instituto Peruano del Deporte para ser cedido a la
Academia Deportiva Cantolao".

Aprovechamos la oportunidad para expresar a ustedes mis
felicitaciones, asi como la de mi representada, al Insti-
tuto Peruano del Deporte, por la ayuda que viene brindan-
do al deporte no profesional, en especial a las catego-
rias menores, como es el caso de la Academia Deportiva

Cantolao.
e /3/&’.//4'2 /?r"(“/é(/ Py 47(?;4({("/""(
-\

Atentamente, ) _

/’ // 2 VI F L Fr o O’ A ECrOec

J/W (/\ _ b deewese #r  PACR ,4’/'/0
Je/ CawTo/ao " 4

Carlos Fisher e S AIA : .
Director Gerente / ) #, / de '/70_{,4/?/ o
gffa, pAES ’

Coordiv?1 [ AP/J

}/ /?0"4.

AV. SALAVERRY 2471 @ TELF & 412558 e CABLES: INTISA e APARTADO N°® 2298 e TELEX: 21036 e PERU
SUC. AREQUIPA STA. CATALINA 115 3° PISO TELF.: 229875 e APARTADO N°® 934 TELEX: 51242 e PERU

e Ba Ay Segu Reg » 024.G

CF/sc ;O A




He(mos) recibm los S

Lima, . O LB E de19........
res. INTI ASESORES Y CORREDORES DE SEGUROS S. A.
ONES Y 00/100

................

s CTRO
v CsT

R

Librets Tributaria NOARA SER CEDIDO A IA ACADEMIA
DEFORYIVA CANTOLAO

DEL DEPORTE

CODIGO CONTABLE
¢ CIA CTA. SUB-CUENTA SOLES CR Ff\"c‘:,g' Na Cheque
!
1p40 8¥6 5'0b0,000.«- CR.

Vo. B.

CONTADOR GENERAL
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APLICACION SOLES
CESIRED

SEMRED

Dir. Nac. Prom, Dep.

1
|

Donaciones 171'539,770.

Derecho Television
Arrendamiento Locales Deportivos
‘ Alquiler Casetas

Servicios de Luz

Otros

TOTAL 17'539,770.

Observaciones Para amortizar a cuenta de

. © .. INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE TESORERIA

TESORERIA

RECIBO N° 5413 -85

e

fle récibitlo de:SOU'I'HERN PERU COPPER

CORPORATION

Lasuma de: DIECISIETE MILLONES QUI-
NIENTOS TREINTINUEVE MIL SETECIENT(

SETENTA —mee-—e—m- soles oro

para aplicar a las cuentas que se detallan.

Lima, /O _de # de 198
MSTITUTO 7 08

1§ . Del i8n del Cluh"CANTOLAO" ;_S_%Fim? &l Jesorero o Encargado
viaje a la ciudad de Rasaria=ARGENTINA. EDGARDO CAAS\C.
Area de Ingresos
Unidad de Tesoreris
N p— S — —— ———— ¢
‘ TE INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE = 3
N OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE TESORERIA

TESORERIA

| APLICACION SOLES
| CESIRED

SEMRED

Dir. Nac. Prom, Dep.

Donaciones 51000,000,4-

Derecho Television
Arrendamiento Locales Deportivos
Alquiler Casetas

Servicios de Luz

Otros

TOTAL 5/000,000.4

: Observaciones paya amoptizar a cuenta de

Pasajes Delegacibén del Club "CANTOLAO"

RECIBO N° ~ 5414 -85

He recibido de: LNTI =-ASESORES Y

CORREDORES DE SEGUROS S.A.

Lasuma de:CINCO MILLONES DE SOLES

ORO Y 00/100

soles oro

para aplicar a las cuentas que se detallan.

Julio 198 5_

Sellgy égﬂ&e%@ Encargado

viaje a la ciudad de Rosario == ARGENTINA. 7 _Arsa de Ingrescs

L___A____#__*__‘L 3 j L Unidad da Tesoreris




EDUCACION FISICA Y DEPORTES

INéTITUTO NACIONYI DE*RECREACION l 3
R asee 3

RESOLUCION No. e300

Lima, ."~ de ... i E o

Vista La solicitud de Reconoeimiento Oficial preentada por el ClLub De -
..pqﬂt&vo "CANTOLAO LA PUNTA", con domicitio en Lanco 597, Callao;

. ag eL CLub necunnente ha cumplido con Los nrequisitos establecidos en -
oL Ant. 5° def D.L. 22068, modificatonioc del Ant. 106° det D.L. N° 20555,
para sen neconocddo oﬁ&c&almente y calificado como CLub Depoatcvo Comu~
» hitarnio Vecinal, en ammonfa con Lo ordenado porn el Ant. 108° def D.L. N?

. 20555, Ley General de Recreacdbn, Educacibén FLsica y Depontes;

!’_—-ﬁh; La nefenida institiedibn deporntiva cuenta con 71 asoclados, segdn el
(bro, de Registrno presentado, de Los cuales 14 son depoﬂILAIaé en Fatbok
debie ;o La entidad nrecurnrente agiliarnse definitivamente a La Liga Dis -

xai de thbol del CatZao,

Do §:¢960nm¢dad con el Ant 108° def D.L. 20555, D.L. 21371 y Ants. 5°y -
";jcl D.L. 22068;
—r 04 Aingormes favorables de La Direccidn Nacional de Deportes y de La

a de Asesonfa Junidica y con La opindbén favorable de La Dinrecedibn
va;

"AR ICULb PRIMERO: RECONOCER:al CLub Depocntdivo "CANTOLAO LA PUNTA" de EZ
L Callao, como CLub Depontivo Comunditanio Vecinal pente
ae

{énte al Sistema Nacional de Recreacibn, Educacibn Fisica y Depontes,

. ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolucién, con el Acta de Constitucibn y

R etere Estatutos de fLa indicada entidad deportiva, pemmiti -
- én Au {nscenipeibn en Los Registnms PabLicos.

e

T EL Club nemitind af INRED copia de La constancia de su Lnschipedibn en
Los Registnos PAbLicos, para efectos de su inscrhipeibn en Los Registnros
Administrativos de La Direceddn Naclonal de Depontes.

Registrese y comuniquese.

0AJ/ 80
- TUM/emy
Exp. 3848

ARO BIANCH)
JEFE DEL INRED

|
|
|



